
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 
Presencial nº 168/2016 – Processo nº 232/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS C-248 SAVEIRO E C-177 KOMBI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – EXCLUSIVO PARA ME E EPP, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 19 de 
setembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura 
Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 
licitado aos proponentes: 

 
1) CINTHIA DE SOUZA GALVÃO – MEI 
CNPJ: 25.283.332/0001-51 
 

VEÍCULO C-248 SAVEIRO TREND ANO 2010 

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 01 UN Kit Embreagem Completa R$ 340,00 R$ 340,00 

2 01 UN Radiador Completo R$ 270,00 R$ 270,00 

3 01 UN Motor Completo R$ 2.700,00 R$ 2.700,00 

5 01 UN Eletroventuinha  R$ 190,00 R$ 190,00 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 

 
2) GERALDO GUIMARÃES FERREIRA ITAPETININGA – ME  

CNPJ: 10.827.458/0001-72 
 

VEÍCULO C-248 SAVEIRO TREND ANO 2010 

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

4 01 UN Motor - Motor Completo R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 

 
 
O valor total do Pregão Presencial nº 168/2016 é de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais). 
 
 
Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 

empenhamento, para os efeitos legais. 
 

    Itapetininga, 20 de setembro de 2016. 
 
 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Ordenador de Despesas 
Decreto 999, de 14/01/2013 


